

< 2015-III к ТЕР доп. * 4 * 12-3
доп. раб. 3 кв. >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

265 003.10 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Смета на сумму:

265 003.10 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительный объем работ ремонту кровли ул. Немцова д.1 г. Тула

аукцион

Сметная стоимость: **265.003** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.109** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **13.581** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕР
10-01-010-01
(прим.)

1 м3
древесины
в
конструкц
ии

0.67 2 589.99

E10-01-
010-01

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

176.40 1.15 135.92 16 2 174.66
24.21 1.25 20.28 8.91 180.66
2 389.38 1 600.88 3.3 5 282.92
106 144.08 90 1 957.19
54 73.40 43 935.10

17.33625

2. ТЕР
12-01-012-01

Ограждение кровель перилами

100 м 1.41 3 029.51

E12-01-
012-01

1 974.55 10 530.54 17.33625

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин

55.23 1.15 89.56 16 1 432.89
46.96 1.25 82.77 7.3 604.20



< 2015-III к ТЕР доп. * 4 * 12-3
доп. раб. 3 кв. >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				чел-ч	7.6705	3.66	1.25	6.45	16	103.21		
				%		2 927.32		4 127.52	5.53	22 825.19		
				%		108		103.69	92	1 413.21		
				%		55		52.81	44	675.88		
				чел-ч	7.6705					10.815405		
						4 456.34						
3. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке			т	-0.423	9 690.47	-4 099.07	[Цена]	53	-22 745.75	26 951.38 10.815405	
Объем: (1.41)*(-0.3)												
4. С.цена	Стоимость ограждения	Цена:	пм	141	[Цена] 1 215.87 171 437.67							
1300/1,18*1,02*1,082												
5. ТЕРР 53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отделочными местами		1 м3	1.3	935.58	Е53-16-1						
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				чел-ч	35.39	265.07	344.59	16	5 513.46			
						24.63	32.02	8.13	260.31			
						5.43	7.06	16	112.94			
				%		645.88	839.64	6.7	5 625.61			
				%		86	302.42	73	4 107.27			
				%		70	246.16	56	3 150.78			
				чел-ч	35.39					46.007		
1 764.82												
18 657.45 46.007												
6. ТЕР 10-01-044-12	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны		100 м2	0.226	5 832.03	Е10-01-044-12						
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				чел-ч	91.7585	608.80	1.15	158.23	16	2 531.63		
						12.84	1.25	3.63	8.77	31.81		
						0.88	1.25	0.25	16	3.98		
				%		5 210.39		1 177.55	5.51	6 488.29		
				%		106		167.99	90	2 282.05		
				%		54		85.58	43	1 090.31		
				чел-ч	91.7585					20.737421		
1 592.97												
12 424.10 20.737421												
7. ТССЦ 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм		т	-0.16272	7 221.96	-1 175.16	[Цена]	39 841.2	-6 482.96			
Объем: (0.226)*(-0.72)												
8. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0.16272	17 152.02	2 790.98	[Цена]	39 841.2	6 482.96			

< 2015-III К ТЕР доп. * 4 * 12-3
доп. раб. экв. >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. ТЕР	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0.103	14 460.12			E12-01-010-01			
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					898.62	1.15	106.44		16	1 703.06	
Эксплуатация машин					19.16	1.25	2.47		7.83	19.32	
в т.ч. зарплата машинистов					2.52	1.25	0.32		16	5.19	
Материальные ресурсы					13 542.34		1 394.86		2.35	3 277.92	
Накладные расходы			%		108		115.30		92	1 571.59	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		55		58.72		44	751.63	
Затраты труда			чел-ч	129.6625							13.355238
							1 677.79			7 323.52	13.355238

ИТОГО ПО СМЕТЕ	7 633.09	206 643.87	108.25131
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 633.09	206 643.87	108.25131
МАТЕРИАЛОВ -	2 790.98	6 482.96	
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1, 6; %=92 - по стр. 2, 9; %=73 - по стр. 5)	833.47	11 331.32	
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1, 6; %=44 - по стр. 2, 9; %=56 - по стр. 5)	516.65	6 603.71	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 983.21	224 578.90	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06	833.47	11 331.32	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	516.65	6 603.71	
Оплата основных рабочих	834.74	13 355.70	
Оплата механизаторов	14.08	225.32	
Стоимость механизмов	141.17	1 096.30	
Сметная стоимость материалов	6 657.20	192 191.85	
Стоимость материала	192 191.85	192 191.85	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	194 517.86	224 578.90	
НАС	35 013.21	40 424.20	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	229 531.07	265 003.10	

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Государственное учреждение Тульской обл. 18
«Региональный координационный центр по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 265003 10/145
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель
Панферов С.Б.